Rituale Romanum tit. de exequiis, ubi disponitur vocatos ad funus, in Ecclesia Parochiali defuncti, vel in alia, iuxta loci consuetudinem, convenire debere. » Die 20. Decembris 1628.

791. BAREN.

Vicarius Generalis Civitatis Baren. asserens in Terra Patrignani adesse quoddam os Capitis Sancti Stephani Protomartyris, quod deferri soleat processionaliter die 3. Augusti, et 26. Decembris, petiit declarari: an haberi possit pro Reliquia insigni? Et S. C. *respondit*: « non posse. » Die 20. Decembris 1628.

792. ARBEN.

Canonici Civitatis Arben. petierunt declarari: an ipsi teneantur excipere proprium Episcopum degentem extra Ecclesiam ultra 30. passus, quousque accedit cum cappa ad Ecclesiam? Et S. C. *respondit*: « teneri. »

Item: an Aspersorium eidem Episcopo Ecclesiam ingredienti porrigendum sit a prima Dignitate, et, ea absente, a digniori subsequente? Et Sac. C. *respondit*: « Aspersorium semper a digniori porrigendum esse proprio Episcopo. » Die 20. Decembris 1628.

793. MONACHORUM OLIVETANORUM.

Monachi Olivetani petierunt declarari: an ipsi sicuti tenentur erigere Baldachinum pro Episcopo accedente ad eorum Ecclesias, ita pariter teneantur in casu, quo accedit Capitulum Cathedralis sine Episcopo? Et S. C. *respondit*: « teneri Monachos in utroque casu erigere Baldachinum. » Die 20. Decembris 1628.

794. PHAREN.

Dubiis quatuor iam porrectis pro parte Coadiutoris tertiae Dignitatis Ecclesiae Pharen., et commissis Ill^mo Caietano, eodem Ill^mo hodie referente, S. C. R. *respondit*, ut infra:

Quoad 1. An Coadiutor habere debeat eundem locum, et stallum in Choro, et in Processionibus eandem praesentiam, quam haberet Coadiutor, si praesens esset? « omnia competere Coadiutori Dignitatis, quae competere Coadiuto. »

Quoad 2. « An Coadiutor possit iuvari Beneficio regularum de annali, vel triennali? « Necessesse, ut lapsus sit tempus unius anni iuxta regulam de annali, et tempus unius triennii iuxta regulam de triennali post admissionem ad Coadiutoriam. »

Quoad 3. An Coadiutor possit quidquam exercere invito, vel nolente Coadiuto? « non posse. »

Quoad ultimum. « An talis Coadiutor possit habere vocem in Capitulo sive activam, sive passivam, absente Coadiuto? « Non posse, nisi hoc

expresse legatur in Bulla ipsius Coadiutoriae. » Die 20. Decembris 1628.

795.

ANDRIEN.

Fr. Vincentius de Roma Commissarius Generalis Minorum Observantium S. Francisci supplicavit praecipere Curatis, et aliis Sacerdotibus etiam Ecclesiarum Cathedralium, ne se ingerant in faciendi Officium super cadaveribus tumulandis in ipsorum Fratrum Ecclesiis, non obstante quacumque contraria consuetudine; et, auditis etiam super hoc Canonicis Cathedralis Andrien., S. C. respondit: « Officium super cadaveribus in Ecclesiis Regularium fieri debere per ipsos Regulares; non autem per alios Curatos etiam Cathedralium, non obstante quacumque contraria consuetudine. » Die 10. Februarii 1629.

796.

PASSAVIEN.

Provincialis Capuccinorum Civitatis Passavien. petit declarari: an sub prohibitione Missae XV. Auxiliatorum, comprehendatur etiam prohibita Oratio ipsorum peculiaris in honorem dictorum Auxiliatorum, quotidie recitari solita a suis Capuccinis? Et S. C. respondit: « Orationem praedictam esse prohibitam. » Die 10. Februarii 1629.

797.

CEFALONEN.

Episcopus Cefalonens. supplicavit declarari: an Comiti Domino Terrae de Isnello iuxta Choram in Ecclesia maiori uti liceat Throno, seu sede in loco superiori, et eminentiori cum gradibus, et baldachino ad instar sedis episcopalis?

Item: An eidem competat thurificatio per Presbyterum Pluvialem gestantem? Et S. Cong. respondit: « nihil ex supradictis Domino loci competere. » Die 10. Februarii 1629.

798.

ASCULANA.

Dionysius Capponius, Abbas Terrae Amatricis Asculanae Dioecesis, conquestus est de Vicariis Foraneis praetendentibus praecedentiam supra ipsum ex solo titulo huiusmodi Vicariatus, petens provideri, non obstante consuetudine contraria per dictos Vicarios praetensa. Et Sac. C. respondit, prout alias millies: « nullam deberi praecedentiam Vicariis Foraneis ratione dicti Vicariatus, non obstante consuetudine contraria. » Die 10. Februarii 1629.

799.

FLORENTINA.

Capitulum et Dignitates Civitatis Florentiae supplicarunt coerceri Presbyteros quosdam etiam rurales, qui sub praetextu tituli Protonotarii comparent in funeralibus, et aliis functionibus Ecclesiasticis cum Rochetto discooperto in dedecus, et villipendium tantae dignitatis. Et S. C. respondit: « tales Protonotarios non posse, nec debere

deferre Rochettum discoopertum loco superpellicei. » Die 17. Martii 1629.

800.

PAPIEN.

Consortium Sacerdotum Saecularium S. Lori Civitatis Papien. non valens satisfacere Anniversariis defunctorum, ad quae tenentur ex obligatione in diebus ferialibus, supplicavit idem posse facere in festis duplicibus, non tamen de praeepto; et S. C. respondit: « posse. » Die 17. Martii 1629.

801.

ASSISIEN.

Plebanus Bastiae Assisien. Dioecesis exposuit: Fratres Conventuales dictae Terrae velle intervenire in funeralibus non vocati, et in Processionibus, et Rogationibus deferre Pluviale, benedicere agnos, et alias functiones exercere ad Parochum spectantes, supplicans provideri.

Et S. C. respondit: « non licere dictis Fratribus non vocatis interesse in associatione cadaverum, et multo minus in Processionibus, et Rogationibus deferre Pluviale, et agnos benedicere, quia haec spectant ad Parochum, et non ad alios. Quo vero ad alias functiones mandavit illas exprimi. » Die 17. Martii 1629.

802.

ASCULANA.

Priores Terrae Pennae Asculanae Dioecesis supplicarunt definiri: an ipsi thurificandi sint immediate post Canonicos ante alios Presbyteros inservientes? Et S. C. respondit: « thurificandos esse post omnes de Clero. » Die 17. Martii 1629.

803.

NUCERINA PAGANORUM.

Pro parte Capituli Nucerinum Paganorum petitum fuit: an, stante penuria Canonicorum in Choro, cum non sint nisi octo, celebranti Archipresbytero, vel alteri Dignitati debeat assistentia duorum Canonicorum? et S. C. respondit: « deberi. » Die 17. Martii 1629.

804.

CONGREGATIONIS OLIVETANORUM.

Instante P. D. Silvio Favilla de Neapoli Procuratore Generali Congregationis Monachorum Montis Oliveti nomine Abbatum eiusdem Congregationis, ut, attenta antiquissima consuetudine, solemniter cum Baldachino, et Assistentibus in eorum Ecclesiis celebrandi, recederetur quoad eos a Decretis alias hac de re editis in Causis *Firmana* 28. Ianuarii 1606., et *Neapolitana* 18. Martii 1617.

S. R. C., saepius audito eodem Procuratore Generali, et rationibus ab eo deductis mature consideratis, Illmo, et Rmo Dño Cardinali Caesarino referente, censuit, et declaravit: « in hac parte recedendum esse a dictis S. C. Decretis, et licere Abbatibus Olivetanis solemniter in tribus tantum anni Festivitatibus celebrantibus, uti Baldachino,

sine auro tamen, et pompa, nec non assistentia unius Presbyteri, et duorum Diaconorum, ac aliorum sex ad summum Monachorum sacris indumentis coloris Solemnitati convenientis paratorum, ultra Diaconum, et Subdiaconum, qui in Missa cantaturi sunt Evangelium, et Epistolam, atque ita, ut iidem Abbates nullo modo teneant sedem abbatialem fixam, ac permanentem prope Altare, ut sedes episcopalis retineri solet, sed eorum sedes retineatur in Ecclesia iis tantummodo diebus, quibus solemniter celebratur; et dicti sex Monachi, ut supra, parati non in sedibus choralibus, sed super scabellis sedeant in sito congruo, iuxta Ecclesiarum convenientem situm, tunc appositis panno laneo coopertis: dictis S. C. Decretis in Causis Firmana, et Neapolitana editis in suo robore permansuris. » Die 17. Martii 1629.

805. CAPUANA.

Illmo Pio referente petitionem Alicornii Natalis Castripullae Capuanae Dioecesis super iure sepulturae reservato pro se, et successoribus in Ecclesia per ipsum aedificata existente intra fines Ecclesiae Parochialis, nec non renitentia proprii Parochi super celebratione Missae in dicta Ecclesia Alicornii ante Missam Parochialem in diebus festivis; Sac. R. C. respondit: « valere reservationem sepulturae pro Alicornio, et Successoribus in Ecclesia per ipsum aedificata, reservata tamen quarta funerali debita Parochiali Ecclesiae: nec posse prohiberi celebrationem Missae in propria Ecclesia diebus festivis ante Missam Parochialem. » Die 31. Martii 1629.

806. PIENTINA.

Praepositus Cathedralis Pientinae supplicavit definiri: an ipse, absente, vel impedito Episcopo, distribuens Palmas laicis, stare debeat capite detecto, vel cooperto? et S. C. respondit: « stare debet capite detecto, » prout idem alias respondit 18. Iulii 1626. Die 31. Martii 1629.

807. SAVONEN.

Lectae fuerunt literae Archiepiscopi Ianuen. respondentis in sua Metropoli ab immemorabili tempore solitum esse in Missis Mortuorum adhiberi etiam organum, sed sono quodam moesto, et lugubri; quibus stantibus S. R. C. respondit: « id etiam posse permitti in Ecclesia Savonen., non obstante prohibitione Ordinarii. » Die 31. Martii 1629.

808. ASSISIEN.

Plebanus Bastiae Assisien. Dioecesis conquestus est de abusu introducto per Regulares S. Crucis eiusdem Terrae accedendi etiam non vocatos ad funeralia, et praetendentes ratam quamdam panni

nigri, supplicans provideri; et S. C. respondit: « absque exactione aliqua posse accedere Regulares non vocatos. » Die 31. Martii 1629.

809. BURGI S. SEPULCHRI.

Marcus Aggiuntus Protonotarius, et Canonicus Cathedralis Burgi S. Sepulchri supplicavit permitti sibi, quod, amissis distributionibus quotidianis sui Canonicatus, possit interesse in Choro supra alios Canonicos in habitu praelatio; et S. Cong. respondit: « non licere interesse in Choro sine habitu Canonicali. » Die 31. Martii 1629.

810. COTRONEN.

Canonici Cathedralis Cotronen. supplicarunt eximi a servitio Diaconi, et Subdiaconi, quando celebrat aliqua Dignitas eiusdem Cathedralis loco Episcopi absentis, vel impediti; et S. C. respondit: « Canonicos teneri ad inserviendum pro Diacono, non solum Dignitati solemniter celebranti, sed etiam cuicumque alii Canonico pariter celebranti. » Die 31. Martii 1629.

811. ANDRIEN.

Episcopo Andrien. petenti assistentiam Canonicorum in Missis privatis, S. C. respondit: « non deberi. » Die 11. Iunii 1629.

812. ARIANEN.

Paulus Emilius Roccius, et Leonardus Grossus olim Canonici Ecclesiae Arianen., dimisso Canonicatu, petierunt declarari: an ipsi praecedere debeant eos Canonicos, qui possessionem adepti sunt postquam ipsi dimiserint Canonicatum. Et S. C. respondit: « non debere praecedere. » Die 11. Iunii 1629.

813. NUCERINA.

Canonici Cathedralis Nucerae supplicarunt declarari: an ipsi praeter solitum possint adstringi ab Ordinario ad recitandum in Choro Psalmos Graduales, Poenitentiales, et Officium mortuorum. Et S. Cong. respondit: « non posse. » Die 11. Iunii 1629.

814. NUCERINA.

Idem Canonici Cathedralis Nucerae supplicarunt mandari servari solitum circa recitationem Matutini, Horarum, et Missae Conventualis, attempto quod ab immemorabili tempore paulo post ortum Solis recitant in Choro Matutinum, et successive horas Canonicas, et immediate post Nonam cantant Missam Conventualem. Et S. C. mandavit « servari solitum. » Die 11. Iunii 1629.

815. OSTUNEN.

Octavius Serra, et eius filius maior natu asserentes se Patronos, et Barones Terrae Carovignii Ostunen. Dioecesis, supplicarunt assignari sibi locum in Ecclesia maiori dictae Terrae etiam in

praesentia Episcopi, et quomodo thurificari debeant in Missa Solemni. Et S. C. respondit: « servari Caeremoniale. » Die 11. Iunii 1629.

816. **ORIOLEN.**

Episcopus Oriolen. ad instantiam Fisci suae Cathedralis petiit declarari: an Decretum factum ab hac Sac. C. 30. Septembris 1628. prohibens mulieribus ingredi septa Monasteriorum Regularium in Processionibus Rosarii, et similium, debeat servari, non obstante *Bulla Pii V.* permittens mulieribus in similibus Processionibus ingredi septa Monasteriorum. Et S. C. respondit: « servandum esse Decretum factum 30. Septembris 1628. ex quo adest *Bulla Gregorii XIII.* revocatoria, et est posterior. » Die 11. Iunii 1629.

Decretum autem 30. Septembris 1628. sequens est.

ORIOLEN. Archidiaconus Oriolen. exposuit adesse in Civitate usum comitandi mulieres in Processiones privatas Regularium, puta Rosarii, de Carmine, Cinguli S. Francisci, Corrigiae S. Augustini, et similibus per claustra Monasteriorum Regularium contra *dispositionem Pii V., et Gregorii XIII.* petens declarari: an hoc liceat, et sit permittendum? Et S. C. respondit: « non licere, nec esse permittendum, nisi de expressa licentia Sedis Apostolicae. » Die 30. Septembris 1628.

817. **TORNACEN.**

Episcopus Tornacen. supplicavit responderi: an liceat in Oratione post Communionem pro Papa addere etiam: et Antistite Nostro, prout dicitur in Oratione Secreta? Et S. C. respondit: « nihil. » Die 11. Iunii 1629.

818. **TURRITANA.**

Episcopus Turritanus petiit: an possit celebrari in Altare, sub quo sint sepulta cadavera defunctorum? et Sac. C. respondit: « non posse. » Die 11. Iunii 1629.

819. **CASTRI MARIS.**

Episcopus Castri Maris conquestus est de Iesuistis, et aliis Regularibus, quod audeant exponere SS. Sacramentum absque eius licentia, et, quod peius est, Processiones faciant extra Ecclesiam per loca publica, supplicans provideri; et S. C. respondit: « Iesuistas petere debere ab Episcopo, qui permittat pro ultima Dominica Carnis Privi. Quo vero ad Processiones per loca publica nec ipsis, nec aliis licere. » Die 20. Iunii 1629.

820. **FULGINATEN.**

Petitum fuit pro parte Canonicorum Cathedralis Ecclesiae Fulginaten. declarari: ad quem pertineant functiones Episcopales, absente, vel impedito Episcopo? Et S. C. respondit: « functiones Episcopales,

absente, vel impedito Episcopo, ad digniorem de Capitulo spectare, et pertinere ordine successivo. » Die 20. Iunii 1629.

821. **HISPALEN.**

Archiepiscopus Hispalen. duo petit ab hac Sac. Cong. defini: 1. an ipse Archiepiscopus poterit cum consensu Populi, et Cleri indicere Festum S. Augustini per Dioecesim Hispalensem de praecepto, contradicente Capitulo? Et S. C., referente Illmo Columna, respondit: « potuisse. »

2. An idem Archiepiscopus possit procedere ad poenas contra Capitulares non servantes dictum Festum de praecepto, sine adiunctis? Et S. Cong. remisit « ad Congregationem Concilii. » Die 20. Iunii 1629.

822. **MATRITI.**

Nomine Regis Catholici petiit concedi Officium, et Missam pro die festo S. Rochi pro Oppido, et Populo Matriti. Et Sac. C. *concessit iuxta Rubricas.* Facto verbo *cum Sanctissimo, Sanctissimus* annuit pro omnibus Ecclesiis in honorem dicti Sancti dicatis ubique locorum, *iuxta tamen Rubricas.* Die 20. Iunii 1629.

823. **MELPHITEN.**

Expositum fuit pro parte Cathedralis Melphiten. adesse inter Canonicos eiusdem Cathedralis Canonicum Protonotarium praetendentem assistere inter Canonicos cum habitu praelatitio, et uti talem praecedere etiam aliis; et Sac. Cong. respondit: « Canonicum Protonotarium cum habitu Praelatitio nec supra, nec inter Canonicos assistere debere, nec lucrari distributiones. » Die 20. Iunii 1629.

824. **INTERAMNEN.**

Referente Illmo Caesarino petitionem Canonici Simonetti de Interamne conquerentis de Vicario pariter Canonico, quod in habitu canonicali faciat ante se sternere tapetum cum pulvinari; S. Cong. respondit: « Canonico Vicario in habitu canonicali nullam deberi praerogativam; secus autem si assistat in habitu Protonotarii. » Die 20. Iunii 1629.

825. **S. ROCHI.**

Cum actum fuisset pluries in S. R. Cong. de concedenda Missa, et Officio in festo S. Rochi, qui penes omnes Christifideles in maxima veneratione semper est habitus, tandem sub die 20. Iunii 1629. eadem S. C., negotio mature discusso, censuit: « esse concedendam Missam, et Officium in die festo S. Rochi de Communi Confessor. non Pont., in iis tamen locis, ubi adsunt Ecclesiae in eius honorem aedificatae, et servatis Rubricis Breviarii. » Et haec resolutio fuit facta consentientibus omnibus Illms Patribus, et instante praesertim D. Didaco Lopez de Zunica, qui hoc enixe petiit nomine Villae,

seu Oppidi Matriti; quam resolutionem SS. D. N. approbavit, et laudavit. Die 4. Iulii 1629.

826. ALEXANDRINA.

Cum vigore Decreti Synodi Provincialis III. Mediolanen., in Synodo Dioeciesana Alexandrina per Episcopum celebrata statutum fuisset, ut certis anni diebus celebraretur festum Dedicationis Ecclesiae Cathedralis, et aliarum Ecclesiarum Parochialium Civitatis, et Dioecesis, quarum certus Consecrationis dies ignorabatur, idemque etiam servaretur respectu illarum Ecclesiarum, quas certum erat non fuisse consecratas, dubitatum fuit per Clerum Alexandrinum in S. R. C.

1. An posset celebrari Dedicatio illarum Ecclesiarum, quas certum est non fuisse consecratas?

2. An potuerint Episcopi extra actum Consecrationis statuere diem Dedicationis?

Eadem S. R. C., referente Illmo D. Cardinali Pio censuit; ad 1. « non posse celebrari Festum Consecrationis illius Ecclesiae, quam certum est non fuisse consecratam, imo neque si est dubium. »

Ad 2. « potuisse Episcopum constituere diem celebrationis Festi Consecrationis Ecclesiarum, quando certa dies ignorabatur, dummodo constaret fuisse consecratas; sed Festum Consecrationis Ecclesiarum, praeterquam Cathedralis, celebrari debere in ea tantum Ecclesia, cuius dies festus Consecrationis peragitur. » Die 18. Augusti 1629.

827. BREVIARII ROMANI.

Expositum fuit abusus irrepsisse in multis Monasteriis Italiae per Moniales, quando faciunt inter ipsas Confessionem, alterantes verba *vobis Fratres, in Sorores, et te Pater, in te Mater.* Et Sac. C. respondit: « Confessionem fieri debere prout iacet in Breviario. » Die 18. Augusti 1629.

828. CALARITANA.

Stante concordia in suppressione sex Beneficiorum, et erectione totidem Canonicatum in Ecclesia Calaritana facta, ut dieti sex novi Canonici, eorumque Successores, nullo umquam tempore existentes praecedere possint; petatum fuit per Sac. R. C. declarari: an praedicti novi Canonici cedere debeant praecedentiam Coadiutoribus antiquorum Canonicorum?

Eadem S. R. C., referente Illmo D. Card. Pio, censuit, ut alias saepius: « Coadiutores, viventibus Coadiutis, non esse veros Canonicos, et ideo illis nullam deberi ab aliis Canonicis praecedentiam, et ita in Ecclesia Calaritana inter praedictos » servari mandavit, die 18. Augusti 1629.

829. DUBIUM.

Quaesitum fuit: an Abbates, alique similes habentes facultatem benedicendi Paramenta eccle-

siastica pro usu propriarum Ecclesiarum, possint vigore talis facultatis benedicere Paramenta exterarum Ecclesiarum, non obstante eorum allegata consuetudine? Et S. C. respondit: « non posse. » Die 18. Augusti 1629.

830. INCERTI LOCI MEDIOLANEN.

Cum ex parte Card. Borromaei Archiepiscopi Mediolanen. fuisset petatum a S. R. C. declarari: an simplex Praelatus Referendarius in Collegiata Praepositus, vel Canonicus celebraturus Missam privatim, possit Paramenta sumere de Altari cum ministerio etiam laicorum famulorum, et super presbyterio, vel in stallo pulvinari uti?

Et S. C., inhaerendo Decreto alias facto « sub die 7. Iulii 1612., in quo fuit dictum solis Episcopis privatim celebrantibus id convenire, ut Paramenta sacra non ex Sacristia, sed ex Altari sumere debeant, et habere duos Ministros superpelliceo indutos, qui ei respondeant, et inserviant, ut declaratur in Caeremoniali Episcoporum Lib. 2. cap. 29. respondit: caeteris privatim celebrantibus, et in specie Referendariis id nullatenus licere, et ideo debere omnino a praedictis abstinere. » Die 18. Augusti 1629.

831. SULMONEN.

Fratres Conventuales S. Francisci loci Populei Sulmonen. Dioecesis conquesti sunt de Archipresbytero loci prohibente ipsos vocatos ad funus associare cadaver cum eorum propria Cruce, psalmosque, de more decantari solitos, canere. Item, quod dictus Archipresbyter velit Officium facere super cadaveribus, quae sepeliuntur in Ecclesia ipsorum Regularium; supplicantes provideri. Et Sac. C. quoad associationem cadaverum, quando vocantur ad funus cum decantatione Psalmorum, respondit: « non posse Regulares impediri, dummodo incedant sine Cruce, quia in funeribus unica tantum Crux est deferenda, et illa debet esse illius Ecclesiae ad quam funus defertur: quo vero ad Officium super Cadaveribus, respondit: Officium fieri debere per Regulares, in quorum Ecclesiis Cadavera tumulari debent, » et ita servari mandavit die 18. Augusti 1629.

832. SULMONEN. ET VALLACEN.

Confratres Pietatis loci Populei Sulmonen. Dioecesis, aggregat. Confraternitati Mortis Urbis conquesti sunt de Archipresbytero loci, quod contra Institutum Confraternitatis impediatur, quominus non associet Mortuorum cadavera ad sepeliendum. Et Sac. C. respondit: « Confratres praedictos non posse impediri. » Die 18. Augusti 1629.

833. SAVONEN.

Canonici Cathedralis Savonen. institerunt de-

clarari, Episcopum in publicis Processionibus teneri medium ire inter duas Dignitates, vel Canonicos antiquiores, ad instar Metropolitanis, et Episcoporum antecessorum, et prout iam per hanc Sac. Cong. decretum fuit. Et Sac. C., referente Illmo S. Georgii, citato etiam ad hoc agente dicti Episcopi, mandavit: « scribi iterum Episcopo, quod observet Decreta emanata ab hac S. C., et literae consignentur Illmo Sancti Clementis. » Die 18. Augusti 1629.

834. TURRITANA.

Archiepiscopus Turritanus conquestus est de Archiepiscopo Arboren. degenti in Provincia Turritana, quod audeat incedere per Civitates cum Rochetto discooperto, et Mozzetta benedicens Populum per vias in praeiudicium iurisdictionis Metropolitanis, supplicans declarari: an praefata liceant?

Et Sacra Congregatio respondit: « non licere, et Archiepiscopum Arboren. omnino abstinere debere, qui, si habuerit aliquid relevans in contrarium, deducat, et audietur. » Die 18. Augusti 1629.

835. TERDONEN.

Canonici Cathedralis Terdonen. supplicarunt pro licentia cantandi Missam mortuorum in Altari Privilegiato qualibet feria 6., non obstante, quod eo die incidat festum duplex, dummodo non sit festum de praecepto. Et Sac. C. concessit, « dummodo non ommittatur Missa Conventualis de die. » Die 18. Augusti 1629.

836. THELESINA.

Cum ultra associationem cadaverum, et recitationem Officii praetenderet Capitulum Ecclesiae SS. Trinitatis Cathedralis Thelesinae, cuius servitium ad Ecclesiam Sancti Leonardi translatum est, levare cadavera eorum, qui sepulturam elegerint in dicta Ecclesia SSmae Trinitatis, vel ibi Cappellas aedificaverint, inconsulto Curato Ecclesiae Collegiatae Sancti Martini, in cuius Parochia decesserunt;

Nec non etiam praetenderet emolumenta, et obventiones funerales iuxta resolutiones alias factas sub die 25. Martii 1624., et 31. Martii 1629.

S. R. C., auditis partibus, ac referente Illmo Muto, censuit: « quoad cadavera decedentium in Parochia Sancti Martini, non posse levari per Capitulum, seu Canonicos Cathedralis Ecclesiae Thelesinae, nisi requisito Parocho dictae Ecclesiae S. Martini. »

Quoad vero emolumenta, et obventiones funerales, remisit ad S. C. Concilii. Die 18. Augusti 1629.

837. SAVONEN.

Cum in Cathedrali Savonen. orta sit altercatio inter Canonicos, et Musicos, quando Episcopus solemniter cantat Vesperas, vel celebrat circa recitationem Psalmorum, praetendentes Canonici hoc onus esse Musicorum, et vice versa Musici praetendentes Psalmos alternatim decantandos per Canonicos; Magister Cappellae eiusdem Cathedralis supplicavit praecipere Ordinario loci, ut absque ulla appellatione, vel recursu faciat observare *Caeremoniale Lib. 1. cap. 28. et Lib. 2. cap. 1.* Et S. C. mandavit: « servari Caeremoniale. » Die 26. Novembris 1629.

838. SALERNITANA.

Custos Minorum Observantium Reformatorum Salernitanae Dioecesis conquestus est de Regularibus aliorum Ordinum in Civitate Salernitana existentibus, quod recusent praecedentiam dare in publicis Processionibus, nec non funeralibus Fratribus Reformati sui Ordinis, quotiescumque dicti Reformati non incedunt cum Familia Minorum Observantium. Quod cum sit contra *Bullam Clem. VIII. incipien. ex iniuncto nobis etc.* sub die 7. Septembris 1602., supplicavit provideri. Et S. R. C. respondit: « praecedentiam semper dandam esse dietis Fratribus Reformati sive soli per se, et sub propria Cruce, sive cum Familia, et sub Cruce Minorum Observantium processionaliter, sive in funeribus incedant: » et ita servari ubique mandavit die 10. Decembris 1629.

839. TREVICI.

Fratres S. Francisci Dioecesis Trevici conquesti sunt de Archipresbytero loci turbante Oratores, ne faciant solitas Processiones per limites suae Parochiae in tribus diebus post Pentecosten; petentes mandari manuteneri iuxta solitum. Et S. C. respondit: « Regulares non posse cum Processione exire extra claustra Monasteriorum, et multo minus id eis licere per limites alterius Parochiae; ideoque in casu proposito omnino abstinere debere, iuxta alias resoluta in Hispalen. 26. Februarii 1628. » Die 10. Decembris 1629.

840. THELESINA.

Capitulum, et Canonici Collegiatae Ecclesiae S. Martini Terrae Cereti Thelesinae Dioecesis petierunt a S. Congr. definiri: an, stante distantia Palatii Episcopalis ab Ecclesia supra 228. passus, teneantur Canonici excipere Episcopum venientem ad Ecclesiam, comitari, et reassociari in reditu; et dato quod teneantur, supplicaverunt declarari dies, in quibus hoc obsequium praestare debeant? Item petierunt responderi: an Episcopo assistenti Divinis Officiis cum cappa, Canonici debeant de-

ponere, et ponere biretum in capite Episcopi, et an isto casu debeatur assistentia Canonorum? Et Sacra Congregatio respondit: « nihil debere de praedictis Episcopo. » Die 22. Decembris 1629.

841. URBIS, SEU HISPANIARUM.

Procurator Fratrum Discalceatorum Ordinis Minorum S. Francisci de Observantia Provinciae S. Ioannis Baptistae Hispaniarum exposuit suos Fratres Discalceatos pati controversiam ab aliis Regularibus, et praecipue ab Augustinianis circa praecedentiam in Processionibus, et alias praerogativas ipsis etiam Discalceatis, cum vere Fratres reformati eiusdem Ordinis sint, pariter suffragantes, et expressas in *Bulla Clementis VIII.* incipient. *Ex iniuncto nobis etc.* sub die 7. Septembris 1602. quotiescumque dicti Discalceati non incedunt, vel degunt cum Fratribus Familiae de Observantia: quod cum sit contra expressam mentem, et *Bullam dicti Clementis VIII.*, citato etiam ad hoc Procuratore Generali Ordinis S. Augustini, supplicavit provideri. Et S. R. Congreg. sequendo votum Illm̄i Deti, cui causa erat commissa, censuit « praecedentiam in concursu cum aliis Regularibus, in Processionibus, et aliis actibus publicis semper competere dictis Discalceatis, sive soli de per se, et sub propria Cruce, sive sub Cruce, et cum Familia de Observantia incedant, et sive Discalceati, Reformati, aut alio quovis nomine nuncupentur, dummodo sint dicti Reformati Ordinis S. Francisci; nec non frui, et gaudere debere omnibus aliis praerogativis in supradieta *Bulla Clementis VIII.* expressis; et ita imposterum ubique servari mandavit » hac die 22. Decembris, et iuxta alias resoluta « in Saernitana in antecedenti Congregatione » sub die 10. Decembris 1629. Die 22. Decembris 1629.

842. CAPUANA.

Cum post emanatum Decretum S. R. C. sub die 3. Martii prox. praet. quod Curatus Casalis D. Casapullae (Castri Pullae) Dioecesis Capuanae non possit prohibere Alicornio Natalis ius sepulturae pro se, et successoribus in Ecclesia per ipsum Alicornium aedificata, reservata quarta funerali proprio Parocho, dubitatum fuerit: an, eveniente casu, liceat sepelire mortuos in dicta Ecclesia sine praesentia dicti Curati, si vocatus venire nolit, et an idem fieri possit absque illius licentia, si petitam dare recuset?

Sac. Rit. Congreg. referente Illm̄o, et Rm̄o D. Card. Pio censuit: « si Curatus requisitus interesse recuset, vel petitam licentiam deneget, posse in dicta Ecclesia tradi sepulturae su-

prascriptorum defunctorum corpora, sine ipsius interventu, et licentia. » Die 22. Decembris 1629.

843. NERTONEN.

Ad instantiam Archipresbyteri Collegatae Ecclesiae Terrae Galatoni Neritonen. Dioecesis quaesitum fuit in S. R. C.

1. An Vicarius Foraneus, qui est unus de Capitulo dietae Ecclesiae, possit intervenire in Congregationibus capitularibus, et vocem habere in actibus capitularibus?

2. An talis Vicarius ratione Vicariatus possit, et debeat praecedere alias Dignitates, et Canonicos, seu Presbyteros antiquiores existentes in Congregationibus Capitularibus, vel extra?

Et eadem S. Cong., referente Illm̄o, et Rm̄o Card. Pio, respondit: Ad 1. « Vicarium Foraneum posse intervenire in Congregationibus capitularibus, et habere vocem in omnibus actibus capitularibus, dummodo sedeat in suo loco uti unus de Capitulo. » Ad 2. censuit: « Vicario Foraneo ratione sui Vicariatus nullam in quavis functione, et loco competere praecedentiam super alias Dignitates, Canonicos, aut Presbyteros antiquiores. » Die 22. Decembris 1629.

844. NUCERINA.

Pro parte Canonorum Cathedralis Nucerae petitum fuit responderi: an stante distantia a cubiculo Episcopi ad Ecclesiam Cathedralem supra centum, et septuaginta passus, trium palmorum pro quolibet passu, teneantur ipsi Canonici associare Episcopum cum cappa ad Cathedralem accedentem? et Sacra Congregatio respondit: « in casu proposito non teneri. » Die 22. Decembris 1629.

845. BELGICA.

Conquerente Nuntio Apostolico apud Belgicos in S. C. de Propaganda Fide de abusu, et indecentia in illis partibus introducta concionandi, vel sermonem habendi ante SS. Eucharistiae Sacramentum publice expositum capite cooperto; eadem S. C. de Propaganda Fide remisit hoc negotium resolvendum in hac S. R. C., quae mandavit fieri Decretum generale prohibitivum, et fuit tenoris, videlicet:

S. R. C. ad tollendum indecentiam aliquibus in locis iamdiu introductam concionandi, vel sermonem habendi ante SS. Eucharistiae Sacramentum publice expositum capite cooperto: « prohibuit in posterum, et vetuit, neminem concionari, vel sermonem habere ante SS. Eucharistiae Sacramentum publice expositum, nisi capite detecto, non obstante, quacumque contraria consuetudine, quam abusum esse declaravit: » et ita ab omnibus etiam

quavis speciali nota dignis ubique terrarum servari mandavit. Die 16. Februarii 1630.

846.

NOVARIEN.

Confratres Societatis Sacri Montis Pietatis Civitatis Novarien. narrantes solitos esse in die Parasceve de sero facere solemnem Processionem deferendo SS. Eucharistiae Sacramentum in quadam capsula in modum tumuli formata, et modo turbari ab Ordinario, supplicarunt mandari: nihil innovari tam circa dictam Processionem, quam circa recitationem *Salve*, quam dicti Confratres canere incipiunt post transactam medietatem Quadragesimae usque ad Dominicam Palmarum. Et S. C. quoad 2. « mandavit audiri Episcopum; » quo vero ad 1. « nihil. » Die 16. Februarii 1630.

847.

NICIEN.

Episcopus Nicien. supplicavit praecipere Praeposito suae Cathedralis ut obediat Decreto huius S. C. tenendi librum supra caput, quando Episcopus solemniter celebrat; et S. C. mandavit: « oretenus dici Agenti ipsius Episcopi, quod utatur iure suo apponendo poenam amissionis unitus mensis distributionum lucrandarum. » Die 16. Februarii 1630.

848.

EGITANIEN.

Episcopus Egitanien. conquestus est de Canonicis suae Cathedralis renuentibus facere Anniversarium pro Episcopo praedefuncto sub praetextu, quod in constitutione Synodali super Anniversario Episcopi praedefuncti sit apposita poena, quae non reperitur in Caeremoniali, supplicans provideri. Et S. C. mandavit: « servari Caeremoniale, et contravenientes mulctari in poenam constitutionis Synodalis. » Die 16. Febr. 1630.

849.

SEGOBRICEN.

In causa Caeremoniarum vertente inter D. Ducem Segobricae, et Cardonae ex una, nec non Capitulum, et Canonicos Cathedralis Ecclesiae, seu Civitatis Segobricen. partibus ex altera, in qua Ecclesia praesupponitur esse decem Canonicos, et quatuor Dignitates, ultra quatuor alia Officia, et quamplura Beneficia; proposito Dubio in S. R. C. die ultima Martii 1629: an praedicto Duci debeantur, et quomodo Caeremoniae associationis, thurificationis, et pacis? audita utraque parte, verbo, et scripto informante, perpensisque tunc, et hac praesenti die omnibus tunc inde deductis, et allegatis, eadem S. C. referente Illmo Sabelio, decrevit: « quod praedicto Duci ad Ecclesiam accedenti obviam ire debeant usque ad valvas dictae Cathedralis cum habitu Canonicali tertia pars Canonicorum tunc adstantium in dictae Ecclesiae Choro, Sacristia, ac toto ambitu

dictae Cathedralis, dummodo non sint pauciores duobus Canonicis, inter quos sit, et esse debeat semper una ex Dignitatibus, eundemque Ducem associare ad sedem pro eo praeparatam, atque in discessu reassociare ad dictas valvas Ecclesiae: et insuper, quod idem Dux, priusquam Canonici, et Dignitates, thurificetur tribus ictibus per Diaconum in Missa, in Vesperis vero per primum Presbyterum assistentem, seu alias per eundem, a quo thurificatur Episcopus; et hoc tam praesente, quam absente Episcopo: eidemque Duci osculum pacis eodemmet modo ante Canonicos, et Dignitates per Subdiaconum transmittatur. » Et ita praedicta Congregatio censuit, et mandavit ab omnibus, ad quos praesens spectat negotium, inviolabiliter observari, die 16. Febr. 1630.

850.

THELESINA.

Canonici Cathedralis Thelesinae supplicarunt declarari: 1. cuius praecedentia debeat in funeribus, an Parocho defuncti, an Capitulo Cathedralis, quando Capitulum vocatur ad funus?

2. Quae Crux sit deferenda in funeribus: an Crux Parochialis, an Crux Cathedralis?

3. An Parochus defuncti in concursu Capituli Cathedralis possit deferre Stulam? Et S. C., referente Rmo Sabelio,

Quoad 1. respondit: « praecedentiam dandam esse Capitulo Cathedralis etiam supra Parochum defuncti. » Ad 2. « non aliam Crucem, quam Cathedralis esse deferendam in funeribus, quotiescumque intervenit Capitulum Cathedralis. » Ad 3. « Parochum defuncti posse deferre Stulam. » Die 16. Februarii 1630.

851.

NUCERINA.

Tria petiit Episcopus Nucerinus declarari ab hac S. R. C.

1. An Prior, et Canonici Cathedralis Nucerae teneantur canere Missam Conventualem in diebus expressis in Rubrica XV., ordine in eadem Rubrica impresso?

2. An iidem Prior, et Canonici in Feriis, Vigiliis, quatuor temporibus, et aliis privilegiatis enumeratis in Rubrica ordine tertia Missalis Romani, occurrente die Festo duplici, semiduplici, vel octava, teneantur cantare duas Missas, unam scilicet de Festo, alteram de Feria ordine in eadem Rubrica praescripto?

3. An Episcopum accedentem ad Cathedralem cum Gappa debeant Prior, et Canonici illum excipere a cubiculis suae habitationis, associare, comitari, et abeuntem pariter ducere, et reassociare?

Et S. R. C., referente Rmo D. Caietano,

ad 1. respondit: « teneri Canonicos Cathedralis Missam Conventualem cantare iuxta praescriptum in Rubrica XV. Missalis Romani. » Ad 2. « teneri pariter Canonicos in Feriis privilegiatis, occurrente Festo duplici, semiduplici, vel octava, canere duas Missas, unam scilicet de Festo occurrente, et alteram de Feria ordine praescripto in Rubrica tertia Missalis Romani. » Ad 3. « Episcopum accedentem cum cappa ad Ecclesiam, sive ut Divinis assistat, sive ut solemniter celebret, seu quacumque alia de causa, debere, et obligatos esse Canonicos in eorum habitu Canonicali capitulariter excipere a Palatio, seu camera per ipsum ad id destinata, comitari, et associare ad Ecclesiam, indeque abeuntem et recedentem pari modo reassociare usque ad locum unde discessit. » Die 16. Februarii 1630.

852. DECRETUM PRO PATRONIS
IN POSTERUM ELIGENDIS.

S. R. C., annuente SSmo, quoad Patronos Locorum in posterum eligendos hunc ordinem servari mandavit.

1. « Quod eligi possint in Patronos ii solum, qui ab Ecclesia universali titulo Sanctorum coluntur, non autem Beatificati dumtaxat. 2. Quod de Patrono Civitatis electio fieri debeat a Populo mediante consilio generali illius Civitatis vel loci, non autem ab Officialibus solum; et quod accedere debeat consensus expressus Episcopi, et Cleri illius Civitatis. Idemque servari debeat in Patrono Regni, qui pariter eligi debeat a populo singularum Civitatum Provinciae, non autem a representantibus Regnum, nisi ad hoc habeant speciale mandatum, et pariter cum consensu Episcopi, et Cleri dictarum Civitatum. 3. Quod causae electionis novorum Patronorum debeant in S. R. C. deduci, ac examinari; ac demum, causa cognita, ab eadem Congregatione approbari, et confirmari. »

Et ne praemissorum ignorantia ullo umquam tempore possit allegari, eadem S. C. praedictum Decretum imprimi mandavit. Die 23. Martii 1630.

853. TIBURTINA RIVI FRIGIDI.

Prior, et Fratres S. Georgii Terrae Rivi Frigidi Tiburtinae Dioecesis conquesti sunt de Rectore loci praetendente in Ecclesia Oratorum, ad quam Processionaliter dictus Rector una cum Magistratu, et Confraternitatibus Laicorum accedunt in die Festo S. Georgii, ipsum cantare Missam solemnem, et alia peragere, ac si esset in sua propria Ecclesia, nec non Officium facere super cadaveribus, quae tumulantur in Ecclesia dictorum Fratrum, supplicantes dictum Rectorem coerceri. Et S. C., referente Illmo D. S. Ceciliae,

respondit: « Priorem, et Fratres S. Georgii manutenendos esse in eorum possessione circa praemissa: » et ita servari mandavit die 23. Martii 1630.

854. URBIS S. VISITATIONIS
APOSTOLICAE.

Cum Sacra Visitatio Apostolica in visitatione Ecclesiae S. Mariae supra Minervam invenerit adnotatum in Tabella appensa in Sacristia legatum quoddam relictum dictae Ecclesiae cum onere celebrandi qualibet die Dominica ad aliquod Altare in dicta Ecclesia Missam de Resurrectione Domini; dubitans, an dicta pia dispositio teneat tamquam emanata contra Rubricas, consuluit hanc S. C. pro declaratione, quid agendum? Et S. Congreg. respondit: « Agendum cum SS. pro commutatione voluntatis. » Die 23. Martii 1630.

855. CALAGURITANA.

Cum in Cathedrali Calaguritana ab immemorabili singulis feriis quintis celebretur Missa votiva de SS. Trinitate cum Gloria, et Credo, necnon Missa de B. Virgine quolibet die Sabbato cum Gloria sine Credo, etiam quod eo die occurrat Festum duplex, supplicavit: an licite, et tuta conscientia ritus hic continuari debeat? et, referente Illmo Capponio, S. Congreg. mandavit « servari Rubricas. » Die 20. Aprilis 1630.

856. NARNIEN.

Magistratus Terrae Collis Scipionis Narnien. Dioecesis supplicavit declarari: Magistratum praedictum accedentem ad Ecclesias Collegiatis dictae Terrae pro Divinis Officiis, debere thurificari post Dignitates, et Canonicos dictarum Collegiatarum ante alios. Et S. Cong. respondit: « Magistratum, et Officiales thurificari debere post Dignitates et Canonicos iuxta dispositionem Caeremonialis lib. 1. cap. 23. circa finem, et iuxta alias resoluta in Camplen. 23. Januarii 1612. » Die 20. Aprilis 1630.

857. SAGONEN.

Praetendens Commissarius Calvi, ubi residet Episcopus parari sibi debere in Ecclesia sedem cum tribus gradibus in Presbyterio ad instar, et e regione sedis Episcopalis, nec non thurificari tribus ictibus, prout thurificatur Episcopus; idem Episcopus pro hono pacis, et Sacrarum Caeremoniarum congruentia, supplicavit per hanc S. C. declarari: an praedicta convenient, et quomodo servari debeant? Et S. C. respondit: « Sedem pro Commissario parari debere extra Presbyterium iuxta dispositionem Caeremonialis lib. 1. cap. 13. in fine. In reliquis mandavit servari solitum. » Die 20. Aprilis 1630.

858. THELESINA.

Cum servitium Cathedralis Thelesinae ob aeris intemperiem sit translatum in Ecclesiam S. Leonardi Terrae Cereii Thelesinae Dioecesis, et dictus S. Leonardus sit Compatronus dictae Terrae, Canonici Cathedralis petierunt praecipere diem festum dicti Sancti venerari de praecepto tam in dicta Terra, quam per totam Dioecesim cum Officio, et Octava; et S. C., referente Illmo Caesarino, respondit: « nihil. » Die 20. Aprilis 1630.

859. GALLIPOLITANA.

Confratres Rosarii Civitatis Gallipolitanae impediti ab Ordinario ne accedant, vocati, ad associanda corpora defunctorum, quotiescumque non vocatur Capitulum suae Cathedralis, quod cum sit contra opus pium, supplicarunt declarari: non posse impediri. Et S. C. respondit: « non posse impediri. » Die 8. Iunii 1630.

860. INCERTI LOCI.

Supplicatum fuit declarari: an Cappellanus alicuius Confraternitatis sitae in aliqua Ecclesia Parochiali possit ad sui libitum absque interventu, seu consensu proprii Parochi facere Processiones sibi benevisas per limites Parochiae? S. C., prout alias, respondit: « non posse. » Die 8. Iunii 1630.

861. SYRACUSANA.

Praepositus, et Canonici Collegiatae Ecclesiae Neti Syracusanae Dioecesis exponentes Vicarium Foraneum nolle obedire Decreto, quod Vicarius Foraneus nullam prorsus habeat praecedentiam, seu praerogativam in Choro, Capitulo, Ecclesia, aut alibi ratione dicti Vicariatus sub praetextu, quod adsit consuetudo in contrarium, et reservatio Episcopi in erectione dictae Collegiatae uti exequutoris Bullarum Apostolicarum facta ad favorem Vicarii Foranei circa praecedentiam, et alias praerogativas, supplicarunt declarari dictam consuetudinem, et reservationem non obstare. Et S. Cong. respondit: « Decretum iam factum contra Vicarium Foraneum executioni demandandum esse, non obstante consuetudine contraria, et reservatione supranarratis. Et si Vicarius senserit se gravatum recurrat, et deducat iura sua in hac S. Cong., in qua benigne audietur. » Die 8. Iunii 1630.

862. SUTRINA.

Capitulum, et Canonici Collegiatae Ecclesiae S. Egidii Terrae Tulphae Sutrinae Dioecesis petierunt declarari plura.

1. An a Cappellanis deputatis ad Cappellam Rosarii in dicta Collegiata existentem possit celebrari Missa de Rosario ad instar Fratrum S. Dominici? Et S. C. respondit: « non posse. »

2. An Communitas possit indicere Festa de praecepto, quae nec de consuetudine in dicta Terra servantur, nec ab Ecclesia Romana praescribuntur, exigendo muletam contra inobedientes? Et S. C. respondit pariter: « non posse. »

3. An Festa de praecepto a Sede Apostolica declarata afficiant etiam in orbem? Et S. Cong. respondit: « Festa de praecepto declarata ab Ecclesia Romana esse servanda in toto Terrarum Orbe. » Die 8. Iunii 1630.

863. BOIANEN.

Hector Troianus loci Supini Boianen. Dioecesis uti Protonotarius supplicavit declarari ipsum non teneri Decreto Episcopi, prohibente sub poena suspensionis in Missarum celebratione delationem anuli. Et S. C. respondit: « lectum. » Die 22. Iunii 1630.

864. MACERATEN.

Communitas Terrae Offidiae Maceraten. Dioecesis asserens Magistratum loci quando intervenit Divinis Officiis semper fuisse immediate post Dignitates, et Canonicos ante omnes de Choro thurificatum, supplicavit mandari servari solitum. Et S. C. respondit: « Magistratum thurificari debere post Dignitates, et Canonicos iuxta dispositionem Caeremonialis lib. 1. cap. 23. circa finem: et iuxta alias resoluta in una Camplen. 23. Januarii 1612., et novissime in Narnien. Collis Scipionis 20. Aprilis 1630. » die 22. Iunii 1630.

865. S. AGATHAE GOTHORUM.

Parochi Terrae Ayrolae S. Agathae Gotorum Dioecesis asserentes eorum Episcopum praecipisse servari Rituale Romanum, et praecipue in funeribus, conquesti sunt de Archipresbytero, et Primitivo dictae Terrae praetendentibus praecedentiam etiam supra Parochos defunctorum Stolarum, et Pluviale deferentes, sub praetextu contrariae consuetudinis. Et Sac. C. respondit: « ratione Stolae deberi praecedentiam illam deferenti etiam supra Archipresbyterum, et omnes alios Cotta tantum indutos. » Die 22. Iunii 1630.

866. URBIS.

Petiit Procurator Generalis Capuccinorum declarari: quomodo concurrere debeant Regulares in celebratione Festis Patronorum, seu Titularium Cathedralium Locorum circa Officium, et Missam? Et S. R. Cong. respondit: « Regulares in Festis Patronorum, seu Titularium Cathedralium Locorum debere celebrare sub ritu duplici Officium cum Missa, prout celebratur in dictis Cathedralibus ipso tantum die Festi, et non Octavas: et ita per quoscumque Regulares servari debere » declaravit die 22. Iunii 1630.

867.

PANORMITANA.

Eñõ de Torres referente statum Causae inter Sacerdotes non Doctores, sed antiquiores in ordine, et Sacerdotes graduatos postea promotos, quinam istorum in Processionibus publicis praecedere debeant? S. C., prout alias millies, respondit: « Sacerdotes antiquiores in ordine licet non Doctores praecedere debere Sacerdotes postea promotos graduatos, cum nulla habeatur ratio gradus Doctoratus in concursu cum Sacerdotio. » Die 20. Iulii 1630.

868.

THELESINA.

Eodem Eñõ Caietano referente causam Thelesinam inter Canonicos Cathedralis, et Canonicos Collegiatae Sancti Martini Terrae Cereti eiusdem Dioecesis, quando Episcopus solemniter celebrat in dicta Collegiata, ad quos pertineat assistentia Episcopi circa functiones Ecclesiasticas: an ad Canonicos Cathedralis, an vero ad Canonicos Collegiatae, in qua Episcopus Pontificalia exerceat, et solemniter celebrat? Sac. Cong. censuit: « omnes functiones, quae fiunt per Episcopum sive in Cathedrali, sive in Collegiatis suae Dioecesis esse faciendas cum assistentia Canonicorum Cathedralis, et non aliorum. » Die 20. Iulii 1630.

869.

THELESINA.

Archipresbyter, et Parochus S. Martini Terrae Cerreti Thelesinae Dioecesis duo petiit:

1. Declarari: non licere Confratribus laicorum deferre processionaliter SS. Sacramentum occasione 40. horarum, neque in eorum Oratorii benedicere Mulieres post partum. Et ad hoc S. C. respondit: « nihil. »

2. Petiit responderi: an Episcopus possit prohibere Parochis suae Dioecesis, ne recipiant pro celebratione Matrimoniorum solitas oblationes iuxta laudabilem consuetudinem? Et S. R. C. « remisit hoc secundum Dubium ad S. C. Concilii. » Die 20. Iulii 1630.

870.

URBIS.

Vincentius Cacciatonus Caudatarius bo: mem: Cardinalis Millini supplicavit declarari, deberi sibi tamquam Caudatario solita Regalia Cappellae sui Cardinalis defuncti. Et S. C. « stetit in Decretis, nempe: nec Caudatario, nec Cappellano deberi: et mandavit extendi Decretum generale in hac materia, quod est tenoris videlicet: Sac. R. Cong. ad tollendum abusum introductum per Caudatarios, seu Cappellanos Cardinalium defunctorum arrogandi sibi supplicetilia quaedam de Cappellis Cardinalium, quando decedunt, declaravit: nihil de Cappellis Cardinalium deberi Caudatariis, seu Cappellanis ipsorum. Et ita, interveniente casu, in posterum servari *decrevit*: et ne praedicti Decreti

ignorantia possit allegari, Decretum hoc imprimi mandavit. » Die 20. Iulii 1630.

871.

LUCANA.

In causa Lucana translationis Sanctorum Corporum Senisii, Romae, et Aversani existentium in Cathedrali, ad quos pertineat delatio dictorum Corporum in Processione facienda: an ad Canonicos Cathedralis, an vero ad Canonicos, et Priorem Collegiatae Ecclesiae S. Petri eiusdem Civitatis, in qua recondi debent? Eñõ Columna referente, S. C. censuit: « pro hac vice tantum fieri debere solemnem Processionem, et Sacra Corpora esse deferenda per Canonicos Cathedralis usque ad Ecclesiam Collegiatam S. Petri, in cuius atrio, ante fores eiusdem Collegiatae esse consignanda Priori, et Canonicis dictae Collegiatae per eosdemmet Canonicos Cathedralis: qui Canonici Collegiatae Sancti Petri continuando Processionem, deferant Sacra Corpora ad locum, ubi erunt collocanda, non obstante Decreto alias super hoc edito die 20. Augusti 1622. Et ob maiorem venerationem, atque ad augendam Populi devotionem erga Sacra Pignora, eadem S. C. *mandavit* Episcopum Missam solemnem canere in dicta Collegiata S. Petri, cum assistentia tamen Canonicorum Cathedralis. » Die 20. Iulii 1630.

872.

APRUTINA.

Decanus Ecclesiae Terrae Roscolanti Aprutinae Dioecesis conquestus est de Abbate Cassinensi Ordinario dictae Ecclesiae, quod mandaverit Oratori cedere praecedentiam alteri Sacerdoti inferiori in Ecclesia sub praetextu, quod Sacerdos inferior sit Protonotarius, supplicans provideri. Et S. Cong. respondit: « Protonotarium de numero non Participantium non debere praecedere. » Die 24. Augusti 1630.

873.

BONONIEN.

Fratres Minores Conventuales Sancti Francisci Castri Bononien. cupientes Populum dicti Castri a vexante epidemiae flagello liberari ope, et intercessione Deiparae semper Virginis, supplicarunt pro licentia deferendi processionaliter Imaginem quamdam B. Virginis per vias publicas, alias in similibus calamitatibus deferri solitam, non obstante contradictione proprii Parochi. Et S. C. respondit: « Non licere Regularibus, neque Confraternitatibus laicorum facere Processiones extra claustra Monasteriorum, et proprias Ecclesias, nisi cum licentia, et consensu Parochi. » Die 24. Augusti 1630.

874.

ORIOLEN.

Episcopus Oriolen. supplicavit declarari: an liceat Canonicis Cathedralis, sibi in Divinis assistentibus, sedere in scabellis serico villosa cooper-

tis, ut praetendunt ex consuetudine introducta a tempore *Pii IV?* Et S. C. respondit: « non licere in casu proposito Canonicis Cathedralis, quando assistentiam faciunt Episcopo sedere in scamnis coopertis, sed sedere debere super scabellis nudis, iuxta praescriptum Caeremonialis Episcoporum cap. 8. lib. 1., non obstante allegata consuetudine, quae fuit sublata per fel. record. Clementem VIII. in sua Bulla in principio Caeremonialis relata. Et ita in Civitate Oriolen. servari » mandavit die 24. Augusti 1630.

875.

SCARDONEN.

Episcopus Scardonem. narrans sibi ex Urbe transmissas nonnullas Reliquias Sanctorum sine nominibus, supplicavit pro licentia imponendi illis nomina bene visa. Et Sac. Cong. respondit: « si Reliquiae sunt authenticae, posse concedi, facto verbo cum SS. » Die 24. Augusti 1630.

SSm̄us dixit: « Episcopum illis posse uti, si sint authenticae, in Consecratione Altarium absque alia denominatione. » Die 7. Septembris 1630.

876.

SENOGALLIEN.

Capitulum Cathedralis Senogallien. petiit responderi: an in Altari, quando celebratur Missa, sufficiat collocare Crucem simplicem, seu nudam iuxta Rubricam 20. n. 1., an vero in Cruce esse etiam debeat Imago Crucifixi apposita, seu depicta? Et S. Cong. respondit, « quod studeant diligenter Rubricis. » Die 7. Septembris 1630.

877.

MAZZARIEN.

Iacobus Altavilla creatus a SS. Protonotarius extra numerum, turbatus a Vicario Capitulari Civitatis Mazzarien. in delatione habitus Praelatitii, nempe Rocchetti cum Mantelletto coloris violacei, nec non loco in Ecclesiis, et functionibus Ecclesiasticis Protonotariis debito, supplicavit non prohiberi. Et S. C. respondit: « Protonotariis extra numerum non posse prohiberi deferre habitum Praelatitium, nempe Rocchettum cum Mantelletto coloris violacei, et in Ecclesiis, et functionibus Ecclesiasticis cum eodem habitu incedere, et sedere iuxta dispositionem Caeremonialis lib. 1. cap. 14. » Die 28. Sept. 1630.

878.

ORIOLEN.

Episcopus Oriolen. supplicavit declarari: an Canonicus Poenitentarius, et hebdomadarii habentes curam Animarum in Dominicis diebus, et festivis actu impediti in exercitio Curae, possint compelli ad interessendum in Choro, et deferenda Pluvialia, prout deferuntur a Canonicis sine cura: et dato, quod non teneantur, an habeantur pro praesentibus ad effectum lucrandi distributiones suarum Praebendarum? Et S. Cong. respondit: « Poenitentarium, et omnes alios habentes curam

Animarum, et actu exercentes, non teneri, nec posse cogi ad deferenda Pluvialia, et uti praesentes lucrari distributiones suarum Praebendarum. *Hoc ipsum refert* Barbosa de Potestate, et Officio Episcopi, Allegat. 53. num. 129. » Die 28. Septembris 1630.

879.

PISAUREN.

Magister Caeremoniarum Cathedralis Pisauri tria petiit declarari.

1. An in Ecclesiis Cathedralibus, in quibus omnes Praebendae sunt Presbyterales, celebrante solemniter Episcopo, in Vesperis Canonicus, qui pro Subdiacono deservit, debeat praintonare Antiphonas, et thurificare omnes cum Planeta, aut Tunicella? et si Tunicella, quo in loco sedere? Et Sac. C. ad hoc primum respondit: « Canonicum Presbyterum deservientem pro Subdiacono incedere debere Paramento actui, qui exercetur congruente, nempe Tunicella, et sedere in stallo Canonicorum post indutos Planetis. »

2. An quando Presbyter assistens in Missa Solemni Episcopo celebranti, et cui incumbit Pacem dare Saecularibus cum Instrumento, debeat Instrumentum prius osculari ab ipso Assistente, vel potius ab Episcopo? Et ad secundum S. Cong. respondit: « Presbyterum Assistentem osculari debere Instrumentum Pacis, non autem Episcopum, ex Caeremoniali Episcoporum lib. 1. cap. 24. »

3. An celebrans solemniter in Dominica Palmarum coram Episcopo, legere debeat Evangelium in cornu Epistolae. Et S. C. respondit: « celebrantem in die Palmarum legere debere Evangelium in cornu Evangelii, ut in Rubricis Missalis; Passionem vero in cornu Epistolae, ut praescribitur in Caeremoniali lib. 2. cap. 21. » Die 28. Septembris 1630.

880.

VIGILIEN.

Petiit Episcopus Vigilien. declarari: an absente Episcopo spectet ad Vicarium Generalem, an vero ad Archidiaconum Cathedralis, edicere Processiones publicas consuetas. Et S. C. respondit: « Processiones publicas edicere, ac dirigere, absente Episcopo, spectare ad Vicarium Generalem cum consilio Capituli, prout pertineret ad Episcopum, si praesens esset. » Die 28. Septembris 1630.

881.

TREVICI.

Episcopus Trevici supplicavit definiri Dubia decem circa praerogativas, quas Baro Dominus Loci praetendit in Ecclesiis, praesente ipso Episcopo. Et Sac. R. C. mandavit: « servari et in Ecclesia Trevici Decretum alias factum pro Ecclesia Bovinen. » tenoris videlicet:

Cum Episcopus Bovinen. ob aeris intemperiam

cogatur facere residentiam in Terra Iliceti suae Dioecesis, Marchio Dominus loci praetendens aliquas praeminentias in Collegiata dictae Terrae inter Missarum Solemnia, nempe, eligere sibi situm ad instar throni, seu solii cum duobus gradibus, et duabus sedibus, cum genuflexorio extra Presbyterium, una pro se, altera pro uxore, thurificari debere ipsum, et uxorem tribus ictibus, una cum sororibus suis; necnon venienti ad Ecclesiam libere parari sibi genuflexorium cum tapete, et pulvinaribus, etiam praesente Episcopo, et in elevatione SS. Sacramenti ex suo solio extra Presbyterium existente ingredi Presbyterium, et in eodem genuflexorio, seu Faldistorio pro Episcopo parato, a sinistris ipsius Episcopi, adorare, et venerare SS. Sacramentum. Promotor Fiscalis Curiae Episcopalis Bovinen. pro bono pacis, et Sacrarum Caeremoniarum congruentia supplicavit declarari: an praemissa conveniant, et quomodo praestari debeant? Et S. R. C., referente Eñõ D. Cardinali Caesarino, respondit: « Marchioni tantum permittendam sedem, genuflexorium, et postergale extra Presbyterium, dictumque Marchionem dumtaxat thurificari duobus ictibus, et habere pacem iuxta dispositionem Caeremonialis, eidemque Marchioni Ecclesiam ingredienti parari genuflexorium post illud Episcopi. In elevatione autem SS. Sacramenti, Marchionem intra Presbyterium adorare, et venerari debere SS. Sacramentum; et ita circa praemissa exequi, et servari » mandavit, die 2. Martii 1630. Die 28. Septembris 1630.

882. CORTONEN.

Decanus Ecclesiae Cortonen. exponens modernum Episcopum propria auctoritate mutasse signum gestari solitum a Dignitatibus, et Canonicis dictae Cathedralis, supplicavit declarari: an Episcopo licuerit? Et S. C. inhaerendo Decretis alias in similibus factis, respondit: « Episcopo non licuisse, et eos, qui impetrarunt deponere debere, cum hoc non nisi ad summum Pontificem pertineat; prout in Hydruntina 1. Decembris 1612. et in Pennen. 30. Iulii 1616. » Die 7. Decemb. 1630.

883. CALAGURITANA.

Cum Monachi Cassinenses S. Benedicti degentes in Monasterio S. Mariae de Stagera Calaguritanae Dioecesis, non acquiescerent declarationibus alias per hanc S. C. editis, et per *Clementem VIII.*, et per *Gregorium XV.* confirmatis, nempe: « Regulares non posse praecedere Clericos Saeculares: » praetendebant nihilominus idem Monachi supra disposita non habere locum in propriis ipsorum Regularium, seu Monachorum Ecclesiis, quando Processiones ibi terminantur, vel quando in illorum

Ecclesiis cadavera defunctorum tumulari debent, eoque casu dictos Monachos praecedere debere Rectorem, et Beneficiatos Poroehialis Ecclesiae S. Crucis de Stagera. Rector modo, et Beneficiati praedicti pro bono pacis, et ad evitanda scandala, quae in casu contingenti forsitan oriri possent, petierunt ab hac S. C. declarari: quid in casu proposito servandum? Quae respondit: « nullo modo posse Regulares, seu Monachos praedictos praetendere praecedentiam supra Presbyteros Saeculares, licet forsitan ex Saecularium indulgentia, humanitate, seu alia quavis ex causa aliter aliquando servatum fuerit, prout idem declaratum fuit in Tullen. 12. Martii 1616., et in Firmana Terrae S. Victoriae 31. Martii 1618. » Et ita in proposito casu servari mandavit, non obstante quavis contraria consuetudine, seu observantia, die 7. Decembris 1630.

884. NICIEN.

Praepositus, qui est prima Dignitas post Episcopum in Ecclesia Nicien. asserens ab antiquissimo tempore, quando solemniter celebrat pro Episcopo absente, vel impedito, habere in Missa ultra Diaconum, et Subdiaconum, etiam Cappellanum assistentem cum Pluviali, supplicavit mandari servari solitum: et S. C. mandavit: « servari solitum, » prout mandavit alias pro Ecclesia Mantuana in his propriis terminis. Die 7. Decembris 1630.

885. SYRACUSANA.

Confratres S. Antonii Terrae Ferlae Syracusanae Dioecesis, exponentes Fratres S. Sebastiani obtinuisse a Vicario Generali facultatem transferendi Festum S. Sebastiani praescriptum in Breviario Romano die 20. Ianuarii ad diem 26. Iulii, supplicarunt declarari: an hoc licuerit Vicario Generali? Et Sac. Cong. respondit: « non solum Vicario non licere mutare Festum alicuius Sancti positum in Breviario certo die, ad alium diem, sed nec etiam ipsi Episcopo; et propterea Festum S. Sebastiani reponendum esse in die 20. Ianuarii, non obstante licentia supradicti Vicarii. » Et ita omnino servari debere, prout in hunc sensum scriptum fuit Archiepiscopo, die 7. Decemb. 1630.

886. SENOGALLIEN.

Confratres Rosarii Civitatis Senogallien. supplicarunt declarari: quomodo Fratres Dominicani facere debeant Processionem Rosarii deferentes Imaginem B. Mariae Virginis, sine interventu Capituli Cathedralis? Et S. C. respondit: « Fratribus Dominicani non licere facere Processionem, nisi intra claustra Monasterii » iuxta alias resoluta in Hispalen. 26. Februarii 1628. Die 7. Decembris 1630.